РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2020     № 431     г. Цимлянск

Об утверждении плана мероприятий по
улучшению наркоситуации на территории
Цимлянского городского поселения на 2020-
2021 годы

В целях усиления мер борьбы с наркоситуацией на территории
Цимлянского городского поселения, во исполнение пункта 1.3. протокола
заседания антинаркотической комиссии Ростовской области от 22.09.2020
№ 3, руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское
городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по улучшению наркоситуации на

территории Цимлянского городского поселения на 2020-2021 годы согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте
Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству Володина А.В.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения       Н.Г. Ершов

Постановление вносит старший инспектор по
организации досуга населения, физической
культуре, спорту и работе с молодежью

2

Приложение к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от 04.12.2020
№ 431

План

мероприятий по улучшению наркоситуации на территории Цимлянского
городского поселения на 2020-2021 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Срок
реализа-

ции

1 2 3 4
1. Анализ наркоситуации (по данным

на 01.11.2020), определение
проблемных территорий и
направлений деятельности по
улучшению наркоситуации:

1. Продолжить работу по
выявлению:

- территорий, где происходит
наибольшее распространение
наркотиков, категорий жителей
которые наиболее активно
участвуют в незаконном обороте
наркотиков (далее НОН);

- территории, где больше всего
наркопотребителей, токсикоманов;

- жителей, употребляющих
наркотики, токсичные вещества, а
так же лекарственные препараты
вызывающие наркотический
эффект;

- каналов поступления
наркотиков (откуда поступают,
пути доставки, формы и методы
распространения, возможности
перекрытия указанных каналов).

2. Оценить динамику:
- количества наркопотребителей

(в т.ч. по полу и возрасту) по
данным наркологической службы
и по данным социологического
опроса;

- количества
зарегистрированных преступлений

ОП № 5 МУ МВД
России «Волгодонское»;
Врач психиатр-нарколог
Волгодонского филиала
ГБУ РО
«Наркологический
диспансер» в
Цимлянском районе
(по согласованию);
Администрация
Цимлянского района,
Администрация
Цимлянского городского
поселения

декабрь
2020 г.

3

и административных
правонарушений, связанных с
наркотиками (всего, возрастной и
социальный состав, совершивших
их лиц).

3. Анализ эффективности в
целом по Цимлянскому
городскому поселению:

- о принимаемых по
направлениям из п. 1 мер
(соответствие обстановке,
достаточность сил и средств);

- о мероприятиях по общей
профилактике наркомании
(участие населения, динамика
состоящих на профилактических
учетах лиц, их охват
профилактической работой и т.д.).

4. Выявление проблемных
направлений, постановка задач.

5. Разработка мер конкретного
профилактического,
административного, правового
характера воздействия (в
зависимости от характера и
масштабов мер воздействия:
процессы, поселения, целевые
группы лиц, наиболее активно
вовлеченные в НОН)

2. Совместное проведение
межведомственных рейдов по
соблюдению
несовершеннолетними и их
родителями Областного закона от
16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по
предупреждению причинения
вреда здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и
нравственному развитию»

ОП № 5 МУ МВД
России «Волгодонское»;
Органы системы
профилактики
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних
Цимлянского района;
Отдел образования
Администрации
Цимлянского района;
Администрация
Цимлянского городского
поселений

По
отдельн

ому
плану

3. Участие в организации
совместных рейдовых
мероприятий органов системы

ОП № 5 МУ МВД
России «Волгодонское»;
Главный специалист

По
отдельн

ому

http://novobr.ru/novosti/mezhvedomstvennyi-reid-po-sobliudeniiu-nesovershennoletnimi-i-ikh-roditeliami-oblastnogo-zakona-346
http://novobr.ru/novosti/mezhvedomstvennyi-reid-po-sobliudeniiu-nesovershennoletnimi-i-ikh-roditeliami-oblastnogo-zakona-346
http://novobr.ru/novosti/mezhvedomstvennyi-reid-po-sobliudeniiu-nesovershennoletnimi-i-ikh-roditeliami-oblastnogo-zakona-346
http://novobr.ru/novosti/mezhvedomstvennyi-reid-po-sobliudeniiu-nesovershennoletnimi-i-ikh-roditeliami-oblastnogo-zakona-346

4

профилактики безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних Цимлянского
городского поселения, совместно с
ОП № 5 МУ МВД России
«Волгодонское» по
предупреждению правонарушений
в сфере оптово-розничной
торговли алкогольной продукцией,
фактов реализации
спиртосодержащей продукции,
курительных смесей, солей,
спайсов и иных товаров
содержащих сжиженный
углеводородный газ
несовершеннолетним

отдела экономического
прогнозирования и
закупок Администрации
Цимлянского района;
Администрация
Цимлянского городского
поселения;
Отдел управления
Федеральной службы по
надзору в сфере защиты
прав потребителей и
благополучия человека в
г. Цимлянске
(по согласованию);
Органы системы
профилактики
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних

плану

4. Участие в проведении на
территории Цимлянского
городского поселения
антинаркотической
профилактической акции «За
здоровье и безопасность наших
детей»

Отдел образования
Администрации
Цимлянского района;
старший инспектор по
организации досуга
населения, физической
культуре, спорту и
работе с молодежью
Администрации
Цимлянского городского
поселения;
волонтерское движение
Цимлянского района

I квартал
2021 г.

5. Участие в организации
родительских собраний по
вопросам профилактики
табакокурения, алкоголизма и
наркомании, с проведением акции
«Выбор ребёнка во многом
зависит от Вас»

Отдел образования
Администрации
Цимлянского района;
Администрация
Цимлянского городского
поселения;
МБУЗ «Центральная
районная больница»
Цимлянского района;
Врач психиатр-нарколог
Волгодонского филиала
ГБУ РО
«Наркологический
диспансер» в

Январь,
июнь,

сентябрь
декабрь,
2021 г.

5

Цимлянском районе (по
согласованию)

6. Участие в проведении
систематической отработки
жилого сектора с целью выявления
притонов для потребления
наркотических веществ и мест
произрастания дикорастущих
наркосодержащих растений

ОП № 5 МУ МВД
России «Волгодонское»;
Администрация
Цимлянского городского
поселения;
Отдел сельского
хозяйства
Администрации
Цимлянского района;
Районное казачье
общество «Цимлянский
Юрт» (по согласованию)

По
отдельн

ому
плану

7. Участие в осуществлении выездов
информационной группы на сходы
граждан в Цимлянском городском
поселении, для проведения работы
по профилактике наркомании,
алкоголизма и табакокурения

Межведомственная
антинаркотическая
комиссия Цимлянского
района;
Администрация
Цимлянского городского
поселения;
Районное казачье
общество «Цимлянский
Юрт» (по согласованию)

По
отдельн

ому
плану

8. Обновление стендов, уголков в
образовательных учреждениях,
учреждениях культуры
Цимлянского района
агитационными и
информационными материалами с
указанием телефонов служб
поддержки

Отдел образования
Администрации
Цимлянского района;
Отдел культуры
Администрации
Цимлянского района;
Администрация
Цимлянского городского
поселения.

Постоян
но в

течение
2020-

2021 г.

9. Организация трудоустройства
подростков из неблагополучных
семей по направлению
«Организация временного
трудоустройства
несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время»

Отдел образования
Администрации
Цимлянского района;
Администрация
Цимлянского городского
поселения;
ГКУ РО «Центр
занятости населения
Цимлянского района
(по согласованию);

По
отдельн

ому
плану

10. Распространение памяток,
размещение баннеров на
территории Цимлянского

Межведомственная
антинаркотическая
комиссия Цимлянского

Постоян
но в

течение

6

городского поселения по
пропаганде здорового образа
жизни

района;
Администрация
Цимлянского городского
поселения

2020-
2021 г.

Верно: главный специалист     В.Г. Попова

	Совместное проведение межведомственных рейдов по соблюдению несовершеннолетними и их родителями Областного закона от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»
	Верно: главный специалист     В.Г. Попова